§ 1.—El que fué instituido único heredero, puramente de una parte, y bajo condición de la otra, aun si pendiente la condición hubiere adido la herencia, será heredero de toda ella, porque de todos modos ha de ser único heredero, á no ser que tenga substituto para la parte dejada bajo condición.

53. GAYO; Comentarios á la ley Julia y Pa-

(3) *scriptam, Hal.*
(4) *Taur.* según corrección del código *Fl.*; tertio quarto decimo, la escritura original, *Br.*

Papian.—Qui ex duabus partibus heres institutus fuerit, ex alia pure, ex alia sub conditione, et ex pura institutione adierit, et decesserit, posteaque conditio extiterit, ea quoque pars ad heredem eius pertinet.

§ 1.—Qui semel aliqua ex parte heres extiterit, deficientium partes etiam invitus excipit, id est, tacite ei deficientium partes etiam invito accrescunt (1).

54. FLORENTINUS *libro VIII. Institutionum.*—Heres quandoque adeundo hereditatem, iam tunc a morte successisse defuncto intelligitur.

55. MARCIANUS (2) *libro II. Regularum.*—Quum hereditate patris necessarius heres se absteineat, conditio coheredi, sive suo, sive extraneo, deferatur, ut aut totam agnoscat, aut a toto recedat, et ita se abstinere potest propter alium, qui per suam personam non poterat; si tamen creditores dicant, se contentos esse eius portione, quia non potest exonerari, nisi deferatur conditio, et alterius parte abstinere se creditores debent, ut eius actiones ei, qui convenitur, dentur.

56. ULPIANUS *libro LVII. ad Edictum.*—Si is, qui immiscuit se hereditati, decessisset, deinde alter se abstinet, eadem conditio deferenda est heredi eius, quae et ipsi; quod Marcellus ait.

57. GAIVS *libro XXIII. ad Edictum provinciale.*—Necessariis heredibus non solum impuberibus, sed etiam puberibus abstinendi se ab hereditate Proconsul potestatem facit, ut, quamvis creditoribus hereditariis iure civili teneantur, tamen in eos actio non detur, si velint derelinquere hereditatem. Sed impuberibus quidem, etiamsi se immiscuerint hereditati, praestat abstinendi facultatem, puberibus autem ita, si se non immiscuerint.

§ 1.—Sed tamen et puberibus minoribus viginti quinque annis, si temere damnosam hereditatem parentis appetierint, ex generali Edicto, quod est de minoribus viginti quinque annis (3), succurrit, quum, et si extranei damnosam hereditatem adierint, ex ea parte Edicti in integrum eos restituit.

§ 2.—Servis autem necessariis heredibus, sive puberes, sive impuberes sint, hoc non permittitur.

58. PAULUS *libro II. Regularum.*—Ex parte heres institutus servus, et nondum adita hereditate a coherede eius, liber et heres fit necessarius, quia non a coherede, sed a semet ipso accipit libertatem, nisi ita institutus fuerit: «quum mihi quis heres erit, Stichus liber et heres esto».